necessária à execução dos serviços, a fim de atender às necessidades da 
Câmara Municipal de Cariacica, de acordo com o quantitativo, especificações e 
condições constantes neste Edital e seus anexos. 

1.2 - A licitação será realizada em único item. 

1.3 - O custo estimado total da contratação é de R$ 86.524,17 (oitenta e seis mil, 
quinhentos e vinte e quatro reais e dezessete centavos).  

1.4 - Data da sessão pública: 29/02/2024. 

1.5 - O modo de disputa será o aberto. 

1.6 - Esta licitação será julgada sob o critério de menor preço. 

1.7 - As despesas decorrentes da presente licitação correrão à conta do orçamento

[...]

Das Exigências de Habilitação 

8.3 - Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no 
Apêndice “A” deste Termo de Referência. 

9 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 86.524,17 (oitenta e seis mil, 
quinhentos e vinte e quatro reais e dezessete centavos).  

9.2 - A estimativa de custos foi realizada pelo Setor de Compras da Câmara Municipal de 
Cariacica em conformidade com a lei de licitações e normativas vigentes. 

10 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 - As despesas decorrentes da presente licitação correrão à conta do orçamento